
 

Public 

 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory  

si vás dovoluje pozvat na 

DISPUTACE 

s Blankou a Jaroslavem Altovými 

z Kutné Hory do Litomyšle a do Prahy 

ve středu 18. října 2023 v 18 hodin  

v konferenčním sále Dačického domu v Kutné Hoře, Komenského nám. 41 

Blanka a Jaroslav Altovi před lety přesídlili z Kutné Hory do vesničky Trstenice u Litomyšle.  

Blanka (nar. 1954) vystudovala dějiny umění a historii na FF UK, titul PhDr získala v oboru 
dějiny a teorie umění tamtéž, titul PhD v oboru historické antropologie pak na Fakultě 
humanitních studií UK. Působila jako odborná pracovnice v Okresním muzeu v Kutné Hoře a 
v Ústavu dějin umění AV ČR, jako pedagožka působila mj. na litomyšlské Fakultě restaurování 
Univerzity Pardubice a dosud vyučuje na Fakultě humanitních studií Univerzity Karlovy.  
 
Jaroslav (nar. 1950) jde ve stopách svého otce, známého kutnohorského malíře a 
restaurátora (1927-2010). Je absolventem malířství a restaurátorství AVU, věnuje se malbě, 
kresbě i grafice, dříve i restaurátorské práci, o které též přednáší. Na Institutu restaurování a 
konzervačních technik v Litomyšli vyučuje teorii a etiku restaurování, na Fakultě humanitních 
studií UK v Praze teorii a dějiny výtvarného umění. V tandemu se svou manželkou zde 
přednáší nejen o fenoménu krajiny v umění. Habilitoval se na Vysoké škole výtvarných umění 
v Bratislavě v oboru volná tvorba.  
 
Při Disputacích se mj. zeptáme, proč je Litomyšl v řadě ohledů o několik koňských délek před 
Kutnou Horou. Zavzpomínáme na léta v Kutné Hoře a určitě přijde řeč i na Jaroslavovu 
výtvarnou tvorbu. Zajímat nás budou zkušenosti s restaurováním historických památek a s 
výukou této disciplíny. Dojde i na promítnutí ukázek restaurování z Vlašského dvora. 
 


